(1) *Odofredus ibid.*: «*Sed hodie reviatum est ad pristinum statum: tamen deus velit, quod non faciant sibi male ad invicem; nam per dominos doctores male puniuntur illa maleficia.*»

(2) *Azo, Lectura in Cod. adt. fin. c. de jurisdictione 13—15*, Non dicit de discipulis eorum: unde videtur, quod scholares qui non exercent professionem aliquam, sed sub exercentibus fiunt discipuli, non possunt eligere consules..... magistri ergo possunt consules eligere, quia ipsi exercent professionem. Sic et faciunt fabri in terra ista et alia corpora, quia eligunt ministeriales suos etc. — *Odofredus I. cit.* — «*Inde ipsi doctores, qui exercent professionem, debent eligere rectores et ita scripsit hic Ioannes et Azo.* — Et ita dicitur, quod est Parisiis, quod doctores eligunt rectores et non scholares: tamen per legem municipalem hujus civitatis scholares creant rectores».

къ беспокойствамъ, угрожавшимъ гибелью Университету. Папа рѣшительно принялъ сторону схоларіевъ, и чрезъ нѣсколько лѣтъ спокойствіе возстановилось безъ притѣсненія Ректорства (1). Въ 1224 году, Папа Гонорій III письменно укорялъ Болонцевъ и Профессоровъ: первыхъ въ томъ, что они притѣсняютъ Ректоровъ и изгоняютъ избранныхъ схоларіями; другихъ въ томъ, что, подавая Болонцамъ такой вредный совѣтъ, забываютъ, что и сами они обязаны повиновеніемъ Ректору (2). Изъ этого видно, что не только схоларіи, но и Профессоры, по основнымъ правиламъ Университета, были подчинены Ректору.

Такимъ образомъ надъ схоларіями были поставлены четыре власти: городовое начальство, Ректоръ, Профессоры и Епископъ. Законовѣды! власть городового начальства и Ректора производили изъ началь Общественаго Права и сверхъ того ректорскую власть основывали еще на одной статьѣ кодекса, по которой каждый, при надлежащей къ какому-либо сословію (*professio*), ни подъ какимъ предлогомъ не могъ уклоняться отъ власти начальника, поставленаго надъ этимъ сословіемъ (3). Профессоры и Епископы основывали свои права на Императорской привилегіи.

Слѣдовательно только городовое начальство надлежитъ считать безусловною властію (4) (*judex ordinarius*),

(1) Сарти и Савіоли въ разныхъ мѣстахъ.

(2) *Savioli III*, 2, p. 56, слова Гонорія III: «*Unde non sine causa miramur, quod sicut universitas scholarium transmissa nobis conquestione monstravit, vos libertatem eorum infringere molientes, dura contra eam statuta noviter edididistis nec ipsos rectores et consiliarios sustinentes habere illos, quos ad hoc praefecerant, tanquam bannitos civitatem vestram compulsistis exire, suggesteribus id legum doctoribus, qui (non communia commoda sed privata querentes) stare, ut tenebantur, sententiae rectorum scholarium contempserunt*».